
 

 

Про затвердження порядку 

надання одноразової 

грошової винагороди 

багатодітним батькам – 

жителям м. Черкаси, 

дружинам яких згідно із 

законодавством України 

присвоєно почесне звання 

«Мати-героїня» 

     

 

Відповідно до підпункту 1 пункту «а» частини 1 статті 34 Закону 

України «Про місцеве самоврядування в Україні», підпункту 2.8 пункту 2 

розділу VII програми соціальної підтримки сімей м. Черкаси на 2026-2030 

роки, затвердженої рішенням Черкаської міської ради від 28.08.2025 № 85-35, 

з метою додаткової соціальної підтримки багатодітних сімей, розглянувши 

пропозиції департаменту соціальної політики Черкаської міської ради, 

виконавчий комітет Черкаської міської ради 

ВИРІШИВ: 

 

1. Затвердити порядок надання одноразової грошової винагороди 

багатодітним батькам – жителям м. Черкаси, дружинам яких згідно із 

законодавством України присвоєно почесне звання «Мати-героїня» 

(додається). 

2. Визнати таким, що втратило чинність рішення виконавчого комітету 

Черкаської міської від 30.11.2021 № 1406 «Про затвердження порядку надання 

одноразової грошової винагороди багатодітним батькам – мешканцям             

м. Черкаси, дружинам яких згідно із законодавством України присвоєно 

почесне звання «Мати-героїня». 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на директора 

департаменту соціальної політики Черкаської міської ради Рубана С. Л. 

 

 

Міський голова      Анатолій БОНДАРЕНКО 

   

 

ЧЕРКАСЬКА МІСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 

Від   09.02.2026  № 190 

м. Черкаси 

 

 



Додаток  

ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішення виконавчого комітету 

Черкаської міської ради 

від _09.02.2026  №  190 

 

 

Порядок 

надання одноразової грошової винагороди багатодітним батькам – 

жителям м. Черкаси, дружинам яких згідно із законодавством України 

присвоєно почесне звання «Мати-героїня» 

 

1. Загальні положення 

 

1.1. Цей порядок визначає механізм призначення та виплати одноразової 

грошової винагороди (далі – грошова винагорода) багатодітним батькам – 

жителям м. Черкаси, дружинам яких згідно із законодавством України 

присвоєно почесне звання «Мати-героїня». 

1.2. Грошовою винагородою є одноразова виплата з бюджету Черкаської 

міської територіальної громади (далі – міський бюджет) у розмірі 5,0 тис грн. 

1.3. Право на отримання грошової винагороди мають багатодітні батьки 

(далі – отримувачі), які сукупно відповідають таким умовам: 

дружини яких набули право на отримання одноразової грошової 

винагороди жителькам міста Черкаси, яким згідно із законодавством України 

присвоєно почесне звання «Мати-героїня» після 28.08.2025, дати прийняття 

Черкаською міською радою рішення № 85-35 «Про затвердження програми 

соціальної підтримки сімей м. Черкаси на 2026-2030 роки» в рамках програми 

соціальної підтримки сімей м. Черкаси; 

місце проживання зареєстровано у м. Черкаси. 

1.4. Для отримання грошової винагороди отримувачі подають до відділу 

звернень департаменту управління справами та юридичного забезпечення 

Черкаської міської ради такі документи: 

заяву на ім’я міського голови м. Черкаси про виплату грошової 

винагороди; 

оригінал та копію документу, що посвідчує особу (паспорт громадянина 

України/тимчасове посвідчення громадянина України/посвідка на постійне 

проживання/посвідчення біженця/посвідчення особи, яка потребує додаткового 

захисту); 

оригінал та копію документу, що підтверджує зареєстроване місце 

проживання у м. Черкаси; 

оригінал та копію документу що засвідчує реєстрацію у Державному 

реєстрі фізичних осіб-платників податків, у якому зазначається реєстраційний 

номер облікової картки платника податків (крім осіб, які через свої релігійні 

переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової 

картки платника податків та повідомили про це відповідному контролюючому 

органу і мають відмітку в паспорті); 

 



оригінал та копію свідоцтва про одруження; 

оригінал та копію документу, що посвідчує особу (паспорт громадянина 

України/тимчасове посвідчення громадянина України/посвідка на постійне 

проживання/посвідчення біженця/посвідчення особи, яка потребує додаткового 

захисту) дружини отримувача; 

оригінал та копію документу, що підтверджує зареєстроване місце 

проживання у м. Черкаси дружини отримувача; 

оригінал та копію посвідчення дружини отримувача до почесного звання 

України «Мати-героїня»; 

реквізити банківського рахунку для перерахування коштів. 

 

2. Виплата грошової винагороди  

 

2.1. Головним розпорядником коштів, передбачених у бюджеті Черкаської 

міської територіальної громади для надання грошової винагороди, є департамент 

соціальної політики Черкаської міської ради. 

2.2. Виплата грошової винагороди здійснюється за рахунок коштів 

бюджету Черкаської міської територіальної громади в межах затверджених 

асигнувань шляхом перерахування коштів на рахунки отримувачів, відкриті 

ними у банківських установах. 

2.3. Підставою для виплати допомоги є розпорядження міського голови 

про виділення коштів, підготовлене головним розпорядником коштів на 

підставі документів, зазначених у пункті 1.4. порядку. 

 

 

 

Директор департаменту 

соціальної політики      Сергій РУБАН 
 

 


